
 

 

  

 

 
 

sídlo: Hlavní 114/29, 362 63 Dalovice 

tel.: +420 353 224 830, datová schránka: 95yg2vj 

e-mail: info@logistickaskola.cz, web: www.logistickaskola.cz 
 
 

   

Kritéria přijímacího řízení – Operátor skladování 
 1 

Kritéria 2. kola přijímacího řízení pro přijetí uchazeče ke studiu  

od 1. září ve školním roce 2025/2026 
 

Obor vzdělání: Operátor skladování (66-53-H/01) 

 
Ke studiu budou přijati uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku a při přijímacím řízení splnili podmínky pro 

přijetí prokázáním vhodných schopností a předložili potvrzení o zdravotní způsobilosti. 

 

Bude přijímáno 6 uchazečů. 

 

Podmínky, kritéria, hodnocení 

Podmínky zdravotní způsobilosti uchazečů o studium oboru Operátor skladování jsou stanoveny nařízením 

vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání. 

 

Uchazeč doloží lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro studium v daném oboru.  

 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

 

Uchazeči budou hodnoceni v souladu s § 60i školského zákona a §26 vyhlášky č. 422/2023 Sb. v platném znění 

podle: hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. 

 

Hodnocení prospěchu na vysvědčeních z 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního ročníku 

základního vzdělávání, tj. celkový průměr ze dvou vysvědčení na přihlášce. Hodnocení uchazečů za 2. pololetí 

školního roku 2019/2020 nebude zohledňováno. U těchto uchazečů tak bude započítáno hodnocení za 1. pol. 

školního roku 2019/2020, případně 2. pololetí školního roku 2018/2019. 

 

Ředitel školy stanoví pořadí uchazečů podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení. 

Výsledky budou seřazeny sestupně podle celkového počtu dosažených bodů.  

 

Maximální počet bodů je 100 – viz tabulka č. 1. 

 

Tabulka č. 1 – Celkový průměr ze dvou vysvědčení na přihlášce převedený na bodové ohodnocení: 

průměrný prospěch bodové ohodnocení 

1,00 – 1,19 100 

1,20 – 1,39 90 

1,40 – 1,59 80 

1,60 – 1,79 70 

1,80 – 1,99 60  

2,00 – 2,19 50  

2,20 – 2,39 40  

2,40 – 2,59 30 

2,60 – 2,79 20 

2,80 – 2,99 10 

3,00 a více 0 

 



 

 

  

 

 
 

sídlo: Hlavní 114/29, 362 63 Dalovice 

tel.: +420 353 224 830, datová schránka: 95yg2vj 

e-mail: info@logistickaskola.cz, web: www.logistickaskola.cz 
 
 

   

Kritéria přijímacího řízení – Operátor skladování 
 2 

Uchazečům bude odečteno 5 bodů za každé hodnocení klasifikačním stupněm dostatečný nebo nehodnocen 

v obou hodnocených obdobích. 

 

Uchazečům bude odečteno 40 bodů za každé hodnocení klasifikačním stupněm nedostatečný v obou 

hodnocených obdobích, tj. 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku. 

 

Uchazeči nesplní podmínky pro přijetí, pokud z předchozího vzdělávání získají 0 a méně bodů. 

 

Pokud se uchazeč hlásí z nižšího ročníku ZŠ než z 9., bude počet bodů za průměr vynásoben koeficientem 0,5. 

 

Při shodnosti celkového počtu bodů budou rozhodovat postupně tato dílčí kritéria: 

1. průměrný prospěch za 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání, 

2. dále průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku základního vzdělávání, 

3. dále celkový průměr na přihlášce z českého jazyka za 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku. 

 

Maximální bodový zisk v rámci přijímacího řízení dle kritérií je 100 bodů. 
 

 

Uchazeči, kteří plnili povinnou školní docházku v zahraničí a nemohou doložit hodnocení z druhého pololetí 

předposledního ročníku nebo z prvního pololetí posledního ročníku plnění povinné školní docházky a uchazeči, kteří 

nejsou občany České republiky a kteří předložili vysvědčení odlišné od vysvědčení vydávaných v ČR, se podrobí 

rozhovoru, kterým budou ověřeny jejich znalosti. Na základě tohoto rozhovoru může uchazeč získat maximálně 

stejný počet bodů, kolik mohou získat uchazeči za výsledky předchozího vzdělávání.  

 

Uchazeči, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční škole dle § 20 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění (školský zákon) a uchazeči dle § 5a zákona č. 67/2022 Sb. při 

přijímacím řízení prokáží znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání.  

Škola u těchto osob ověří jejich znalost českého jazyka rozhovorem, jehož náplní bude řízený rozhovor na běžná 

životní témata, čtení a porozumění textu, slovní zásoba, popis obrázků atd. Rozhovor bude probíhat formou zkoušky 

před tříčlennou komisí s konečným hodnocením uspěl / neuspěl. Uchazeči, u nichž byla znalost českého jazyka 

prověřena rozhovorem s výsledkem neuspěl, nebo se jej bez řádné omluvy nezúčastnili, nesplnili kritéria přijímacího 

řízení a nebudou ke vzdělávání přijati. 

 

Uchazeč dle § 5a zákona č. 67/2022 Sb. v platném znění (Lex Ukrajina): 

• doloží formou přílohy k přihlášce, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., 

• který není z mimořádných důvodů schopen doložit doklady o výsledcích předchozího vzdělávání, resp. 

ukončení povinné školní docházky (vysvědčení za poslední dva ročníky povinné školní docházky), a to ani 

prostou kopii těchto dokladů, může uvedené doklady nahradit čestným prohlášením.  

 

Podání přihlášek 

Řádně vyplněnou přihlášku včetně dalších požadovaných příloh je nutné odevzdat nejpozději do 26. května 

2025. V případě, že přihláška či přílohy nebudou splňovat potřebné náležitosti, uchazeč bude vyzván k jejich nápravě 

či doplnění. 

Přihlášku je možné odevzdat: 

a) prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím 

prostředku pro elektronickou identifikaci, 

b) v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení DIPSY bez prokázání totožnosti 

s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, 

c) na tiskopisu stanoveném MŠMT, který bude zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 



 

 

  

 

 
 

sídlo: Hlavní 114/29, 362 63 Dalovice 

tel.: +420 353 224 830, datová schránka: 95yg2vj 

e-mail: info@logistickaskola.cz, web: www.logistickaskola.cz 
 
 

   

Kritéria přijímacího řízení – Operátor skladování 
 3 

Povinné přílohy: 

• výsledky ze základní školy za 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního ročníku základního 

vzdělávání, nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky včetně 

průměrů, 

• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro studium v daném oboru, 

• u přihlášky podané formou tiskopisu čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí 

s jejím podáním a obsahem. 

 

Nepovinné přílohy: 

• doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření spočívající v úpravě podmínek 

přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 

 

Výsledné pořadí a zveřejnění výsledků 

Uchazečům v přijímacím řízení bude přiděleno registrační číslo, pod kterým bude zveřejněn jejich výsledek 

hodnocení přijímacího řízení.  

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 24. června 2025 v elektronickém systému DIPSY, na veřejně 

přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

V Dalovicích dne 19. května 2025 

 

 

 

Mgr. Vlastimír Sunek  
ředitel školy 

 


		2025-05-19T11:35:32+0200
	Mgr. Vlastimír Sunek




